
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 

 
 
 
 
 

 
    Comune di Cuglieri 
         PROVINCIA DI  OR 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.   77   DEL   16/07/2024 
 
     OGGETTO: 
 
CONCESSIONE GRATUITA DI LOCALI, BENI E SERVIZI COMUNALI, PER 
L’ORGANIZZAZIONE DEI FESTEGGIAMENTI DELLA FESTA DI SANTA MARIA DELLA 
NEVE DA TENERSI DAL 3 AL 7 AGOSTO 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di luglio alle ore sedici:sette , in videoconferenza in 
modalità mista, sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LOCHE ANDREA - Sindaco - Presidente  Sì 

2. SIAS ANTONELLO - Assessore  Sì 

3. PALA IVANA - Assessore  Sì 

4. MOTZO GIUSEPPE - Assessore in videoconferenza Sì 

5. INZIS ANTONIO - Assessore in videoconferenza Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Constatata la legalità dell’adunanza, per il numero degli intervenuti, il Sindaco Presidente LOCHE 

ANDREA dichiara aperta la seduta.  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale DR. FRANCESCO RIU. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale intende sostenere le iniziative che hanno finalità di 
promozione a carattere culturale e sociale, tutte rientranti tra le finalità istituzionali dell'Ente stesso, 
come previsto dallo Statuto; 
 
Vista la richiesta del 05/07/2024  registrata al protocollo n.6396 del 05/07/2024 presentata dal Sig. 
Simone Aru Omissis - in qualità di Priore pro tempore della Confraternita “SS Vergine del 
Rosario”, con sede a Cuglieri, con la quale si chiede il patrocinio gratuito, come da art.11 del 
regolamento,  per l’organizzazione della festa in onore di Santa Maria Della neve; 
 
 Si richiedono inoltre i seguenti beni e servizi comunali: 
 

- Concessione del palco modulare del Comune di Cuglieri e disponibilità degli operai 
comunali per la messa in opera prima del suo collaudo; 

- Concessione dei bagni comunali situati nell’ingresso nel chiostro dell’ex convento dei 
Cappuccini ; 

- Concessione transenne secondo la disponibilità del comune; 
- Disponibilità di adeguati cassonetti per la raccolta differenziata, dai giorni giorni 01 al 10 

Agosto 2024 per un corretto smaltimento dei rifiuti prodotti durante la manifestazione; 
- Disponibilità del gruppo elettrogeno del Comune di Cuglieri da utilizzare il giorno 

07/08/2024 in località la Madonnina ; 
- Rilascio delle varie autorizzazioni di pubblico spettacolo al cui riguardo ci si riserva di 

trasmettere quanto prima il programma con la relazione tecnica della manifestazione, piano 
di sicurezza  e sanitario; 
 

e si precisa che la manifestazione avrà luogo dal giorno 03/08//2024 al giorno 07/08/2024; 
 
Considerato che le iniziative sopra indicate sono atte a promuovere il benessere della comunità e 
pertanto possono ritenersi come attività compatibili con le finalità istituzionali dell’Ente; 
 
Ritenuto, per le motivazioni sopra indicate, di voler patrocinare l’evento, mediante autorizzazione 
all’utilizzo del logo da inserire sul materiale divulgativo; 
 
Ritenuto altresì di concedere gratuitamente l’uso degli spazi e delle attrezzature pubbliche  richiesti, 
l’affissione di manifesti, nei limiti indicati nella parte dispositiva del presente atto, trattandosi di 
iniziativa che a vario titolo promuove la cultura, il volontariato nel territorio nonché l’aggregazione 
sociale a cui l’amministrazione intende partecipare attraverso la concessione dei locali  
nell’interesse pubblico; 

Atteso che la concessione in oggetto è subordinata all’impegno del concessionario, di rendere le 
strutture, le aree e i dispositivi nelle medesime condizioni antecedenti il suo utilizzo, nonché di 
assumersi le dovute responsabilità in ordine a eventuali danni a persone o cose all’interno della 
struttura e/o area 

Dato atto che la concessione del suolo pubblico e dei locali comunali a titolo non oneroso 
rappresentano ai sensi dell’art. 12 della L. 241/90 un contributo economico; 

Preso atto del minor gettito conseguente a tale concessione; 

Visto il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  D.Lgs  18  
agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale;   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Espressi i pareri di regolarità tecnica dai responsabili di area tecnica e amministrativa ai sensi 
dell’art. 49 D.lgs 267/2000; 

Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di concedere al Sig. Simone Aru natoOmissis, residente inOmissis - in qualità di Priore pro 
tempore della Confraternita “SS Vergine del Rosario”, con sede a Cuglieri, per l’organizzazione 
della festa in onore di Santa Maria Della neve dal giorno 03/08//2024 al giorno 07/08/2024:  
 

- il patrocinio gratuito, autorizzando l’utilizzo del logo  del Comune da inserire sul materiale 
divulgativo; 

- l’affissione gratuita di manifesti divulgativi del programma della manifestazione; 
- Concessione del palco modulare del Comune di Cuglieri e disponibilità degli operai 

comunali per la messa in opera prima del suo collaudo; 
- Concessione dei bagni comunali situati nell’ingresso nel chiostro dell’ex convento dei 

Cappuccini ; 
- Concessione transenne secondo la disponibilità del comune; 
- Disponibilità di adeguati cassonetti per la raccolta differenziata, dai giorni giorni 01 al 10 

Agosto 2024 per un corretto smaltimento dei rifiuti prodotti durante la manifestazione 
- Disponibilità del gruppo elettrogeno del Comune di Cuglieri da utilizzare il giorno 

07/08/2024 in località la Madonnina ; 
 

nel rispetto delle seguenti prescrizioni: 
 

- impegno del concessionario di rendere i beni e gli spazi comunali nelle medesime condizioni 
antecedenti il loro utilizzo, nonché di assumersi le dovute responsabilità in ordine a 
eventuali danni a persone o cose derivanti dall’utilizzo degli stessi; 

 
Di dare atto che la concessione degli spazi e locali pubblici e l’affissione dei manifesti  rappresenta 
un beneficio economico da considerarsi contributo per l’importo corrispondente al valore 
economico del beneficio concesso, secondo le vigenti tariffe relative al Canone Unico Patrimoniale 
e gli importi degli affitti dei locali comunali previsti; 
 
Di subordinare le concessioni di cui al presente atto alle seguenti condizioni: 
 

1) Il beneficiario è tenuto ad utilizzare il beneficio esclusivamente per l’uso e le finalità 
previste senza scopo di lucro; 

 
2) il beneficiario riceve l’utilizzo di beni di proprietà del Comune assumendo  la qualità di 

custode, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 2051 del codice civile, ed è tenuto a 
risarcire l’Amministrazione in caso di danneggiamento, perdita, perimento o distruzione del 
bene; 

 
3) Il beneficiario solleva il Comune da ogni responsabilità derivante dall’utilizzo di spazi, 

locali, strutture, impianti e attrezzature di proprietà comunale; 
 
Di dare mandato ai Responsabili dell’Area Urbanistica e Patrimonio, Manutentiva e Amministrativa  
per la realizzazione dei conseguenti adempimenti gestionali di competenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Di dichiarare il  presente  provvedimento,  con  separata  ed  unanime  votazione  espressa  per  
alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

 
LOCHE ANDREA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 
DR. FRANCESCO RIU 

___________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


